ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
GABINETE DO PREFEITO

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO - AV. ALCINO ALVES COSTA N.º 363, CENTRO - POÇO REDONDO/SE

CEP 49.810-000 - CNPJ 13.114.004/0001-42 – FONE 079 3337 1307
e-mail: gabinete@pocoredondo.se.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 264/2025
DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
COORDENADOR(A) MUNICIPAL DO FÓRUM
DA EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO, ESTADO DE SERGIPE, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o disposto na
Lei nº 13.005, de 25 de junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educação – PNE, bem
como a necessidade de fortalecimento das instâncias de acompanhamento e avaliação das políticas
públicas de educação,

D E C R E T A:

Art. 1º – Fica nomeado(a) o(a) servidor(a) público(a) JOSY MATIAS, CPF nº
457.XXX.745-XX, para exercer a função de Coordenador(a) Municipal do Fórum da Educação
de Poço Redondo/SE – FME/PR.

Art. 2º – Compete ao(à) Coordenador(a) Municipal do Fórum da Educação, dentre
outras atribuições:

a) coordenar as atividades do Fórum;
b) convocar e presidir reuniões ordinárias e extraordinárias;
c) acompanhar a execução do Plano Municipal de Educação, em consonância
com o Plano Nacional de Educação;
d) representar o Fórum junto aos órgãos governamentais e à sociedade civil.

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Poço Redondo/SE, 10 DE SETEMBRO DE 2025.

JOSIVALDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Página 4 de 6
Assinado por JOSIVALDO DE SOUZA: 882.***.***-20 Em 10/09/2025 20:35:09.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Poço Redondo - Edição N° 1618 - 10/09/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

JOSIVALDO DE
SOUZA:88241130
520

Assinado de forma digital
por JOSIVALDO DE
SOUZA:88241130520
Dados: 2025.09.10 20:31:11
-03'00'